



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia **13 MAR. 2019**

ZDM/DPZ/ **268** /19/Z  
ZDM – DPZ.3411.**M8**.2019.EKW

Wg. Rozdzielnika

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**Budowa i remont chodników ulic m. st. Warszawy z podziałem na 2 części.**  
**Nr postępowania DPZ/9/PN/8/19.**

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy i dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert w związku z koniecznością zmiany warunku doświadczenia i zamieszczenia skorygowanego przedmiaru.

### Pytanie nr 1

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ:

1. pkt. 7.2.2.1 część 1: czy „3 zadania” muszą dotyczyć wyłącznie remontu lub przebudowy dróg publicznych klasy Z, czy Zamawiający uzna zadania np. remontu oświetlenia dróg publicznych klasy Z, w ramach którego wykonawca ułożył nawierzchnię chodnika z płyt betonowych o powierzchni min. 4.000 m<sup>2</sup>?
2. pkt. 7.2.2.1 część 1: czy „3 zadania” muszą dotyczyć wyłącznie remontu lub przebudowy dróg publicznych klasy Z, czy Zamawiający uzna zadania np. budowy drogi rowerowej wzdłuż ciągu dróg publicznych klasy Z, w ramach którego wykonawca ułożył nawierzchnię chodnika z płyt betonowych o powierzchni min. 4.000 m<sup>2</sup>?

### Odpowiedź:

**Zamawiający informuje, że będzie uznawał spełnienie przez Wykonawcę warunku postawionego w SIWZ, jeśli Wykonawca wykaże, że w zakresie danego zadania była budowa lub remont chodnika z płyt betonowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej na drodze publicznej klasy min. Z w ilości wskazanej w SIWZ.**

### Pytanie nr 2

Dot. Al. Wojska Polskiego - W poz. Nr 20 d.2 przedmiaru robót KKO-124/II/I-59/URD/19 pojawia się określenie „Nawierzchnia z mieszanki mineralno-żywiczej”. Z dokumentacji projektowej wynika, iż należy wykonać nawierzchnię mineralną. Prosimy o korektę opisu w przedmiarze.

### Odpowiedź:

**Zamawiający załącza skorygowany przedmiar robót w przedmiotowym zakresie.**

### Pytanie nr 3

Dot. Al. Wojska Polskiego - w dokumentacji projektowej, np. rys. 4.PRZEKROJE podano, iż górna warstwa nawierzchni mineralnej powinna być w kolorze „RAL 7047 szary mleczny”. Paleta RAL jest stosowana dla farb i lakierów oraz wielu produktów przemysłowych, ale nie



może być stosowana dla produktów pochodzenia naturalnego, m.in kruszyw, czy też wyrobów z kamienia. Ponieważ żaden Producent mieszanek mineralnych nie jest w stanie zagwarantować tak szczegółowo określonego koloru, jak RAL 7047 (z uwagi na naturalne pochodzenie kruszyw), zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa mineralnego w kolorze szarym?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa mineralnego w kolorze szarym.**

**Pytanie nr 4**

Dot. Al. Wojska Polskiego - z dokumentacji projektowej wynika, iż wiele istniejących obecnie chodników na skwerze będzie na stałe zlikwidowane. Odtworzenie zieleni w miejscach rozebranych chodników będzie się wiązało z pracami w zakresie uzupełnienia ziemią miejsc po rozbiórkach i wysiewie trawy. Czy wykonanie tych robót jest po stronie Wykonawcy? Jeżeli tak, to prosimy o informację, w której pozycji kosztorysowej należy ująć wartość tych prac?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wartość prac związanych z odtworzeniem zieleni należy ująć w pozycji kosztorysowej nr 32 d.4 „odtworzenie zieleni”.**

**Pytanie nr 5**

W pkt. 7.2.2.1. SIWZ - część 2 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udokumentował wykonanie co najmniej 3 zadań polegających na remoncie, przebudowie lub budowie dróg publicznych klasy min. Z w granicach miasta, w zakresie ułożenia nawierzchni chodnika z płyt betonowych lub kostki betonowej lub kamiennej o powierzchni min. 3 000 m<sup>2</sup> (każde zadanie), w tym co najmniej jedno zadanie w obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków.

W świetle powyższych zapisów SIWZ Wykonawca prosi Zamawiającego o wyjaśnienie czy zadanie w obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków winno swym zakresem obejmować wyłącznie wykonanie nawierzchni chodników z płyt betonowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej o powierzchni 3 000 m<sup>2</sup> czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków udziału w postępowaniu jeśli Wykonawca wykaże się wykonaniem nawierzchni chodników i placów z płyt lub kostek kamiennych w obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków?

**Pytanie nr 6**

Z uwagi na fakt, iż większość terenów będących pod opieką konserwatora zabytków nie przylega do dróg klasy co najmniej Z Wykonawca prosi o informację, czy uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu (pkt. 7.2.2.1. SIWZ część 2) jeśli Wykonawca wykaże się wykonaniem w ostatnich 5 latach jednego zadania w obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków nie będącego drogą klasy co najmniej Z?

**Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6:**

**Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, Roz. I pkt 7 ppkt 7.2.2.1 otrzymuje nowe brzmienie w części 2:**

„Wykonawca nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał:

**część 2:**

- co najmniej 2 zadania polegające na remoncie lub przebudowie lub budowie dróg publicznych klasy min. Z w granicach miasta, w zakresie ułożenia nawierzchni chodnika z płyt betonowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej o powierzchni min. 3 000 m<sup>2</sup> (każde zadanie),

- co najmniej 1 zadanie polegające na remoncie lub przebudowie lub budowie dróg publicznych lub innych terenów wykorzystywanych w celach publicznych (np. place, skwery) w granicach miasta, w zakresie ułożenia nawierzchni chodnika z płyt betonowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej o powierzchni min. 3 000 m<sup>2</sup> w obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków.”



### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji Inwestycji, określonego w par 2 ust. 2 Umowy (SIWZ -Rozdział IV Wzór umowy) na termin zakończenia poprzez wskazanie dni/tygodni/miesiący realizacji od dnia podpisania umowy? Wskazanie sztywnego terminu realizacji może wiązać się ryzykiem niedotrzymania terminu np. w związku z przedłużoną procedurą wyboru najkorzystniejszej oferty jak również przedłużającymi się procedurami administracyjnymi, na które Oferent nie ma wpływu.

### Odpowiedź:

**Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie.**

### Pytanie nr 8

W przedmiarach robót występują pozycje odnośnie odtworzenia zieleni/ założenia trawników z jednostką obmiarową ryczałt i ilością 1. Ze względu na precyzyjne oszacowanie kosztów wykonania robót prosimy o podanie powierzchni odtworzenia trawników.

### Odpowiedź:

**Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w przedmiotowym zakresie. Powierzchnia trawników do odtworzenia zależeć będzie każdorazowo od powierzchni zajętej przez Wykonawcę na potrzeby prowadzonych prac i nie może być wskazana przez Zamawiającego w przedmiarze robót.**

### Nowy termin składania i otwarcia ofert

**Składanie ofert: 20.03.2019 r. g. 10:00**

**Otwarcie ofert: 20.03.2019 r. g. 10:30**

W związku z powyższym w rozdziale I SIWZ pkt 8.13., 13.1., 15.1. otrzymują nowe brzmienie:

8.12. „Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane **„Oferta na: Budowa i remont chodników ulic m. st. Warszawy z podziałem na 2 części. Nr postępowania DPZ/9/PN/8/19. Nie otwierać przed dniem 20.03.2019 r. do godz. 10:30”**.”

13.1. „Oferty powinny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria, **w terminie do dnia 20.03.2019 r. do godziny 10:00.**”

15.1. „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali nr 1, **w dniu 20.03.2019 r., o godz. 10:30.**”

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy PZP. Jednocześnie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy PZP, Zamawiający niezwłocznie po zamieszczeniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej.

W załączeniu skorygowany przedmiar.

**ZASTĘPCA DYREKTORA**

  
**Wojciech Partyka**